
                                              INTENCJE  MSZALNE: 
NIEDZIELA – 11.II. 2024 – VI NIEDZIELA ZWYKŁA

8.45 – (Jugów) – śp. Helena Sekuła i zm. z rodziny
10.00 – (Przygórze) – śp. Stanisław Zubek
11.30 – (Jugów) – śp. Ewa Keplinger (9)
                                           PONIEDZIAŁEK 12.II.2024r.
17.00 – (Jugów) – nie ma mszy św. 

                                                 WTOREK 13.II.2024r.
16.15 – (Przygórze) – śp. Aniela
17.00  – (Jugów) – śp. Mirosława Wełyczko (od r. Tabaka)

                                         ŚRODA  POPIELCOWA 14.II.2024r. 
  9.00 – (Jugów) – śp. Zbigniew (3)
16.00 – (Przygórze) – śp. Wanda, Piotr Szot
17.00 – (Jugów) – śp. Franciszek i zm. z rodziny

                                                CZWARTEK –15.II.2024r. 
17.00  – (Jugów) – śp. Arkadiusz Kurasiński (z racji pogrzebu) 

                                                    PIĄTEK 16.II.2024 r.
    16.00 – (Przygórze) – W intencji Zuzanny w 15 r. urodzin
    17.00 – (Jugów) – W intencji Stanisławy Aksamit w 91 r. urodzin

                                                     SOBOTA  17.II.2024 r. 
17.00  – (Jugów) – śp. Stanisław Kowarski (3) Aleksandra
                                         NIEDZIELA 18.II.2024r.
8.45 – (Jugów) – śp. Halina (7) Stanisław (6) Czechowicz
10.00 – (Przygórze) – śp. Lilianna Mateja (2)
11.30 – (Jugów) – śp. Leokadia, Zygmunt Czesław Sobczyńscy

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w
kancelarii parafialnej.

Historia Hausdorfu i Jugowa (145) Jugów.   

Wojnę zakończył w stopniu majora. Po zakończeniu wojny,
będąc wikariuszem w Skale związał się ze strukturami zrze-
szenia WiN. Po raz kolejny, ze względów bezpieczeństwa,
musiał opuścić swoją parafię i za zgodą biskupa udał się na
Mazury, zostając proboszczem w Podgrodziu, koło Elbląga.
Tu też został  wyśledzony przez UB. W listopadzie opuścił
Warmię i schronił się w parafii Domowice, w diecezji wro-
cławskiej. Domowice to dzisiejszy Jugów. Starsi mieszkańcy
parafii, którzy wtedy byli młodymi ludźmi, pamiętają mło-
dego, wysportowanego księdza, który grał  z nimi w siat-

kówkę - podobno robił to bardzo dobrze. Po kilku miesiącach opuścił naszą
miejscowość i wrócił w rodzinne strony.

27  listopada  1950  roku  został  aresztowany  i  osadzony  w  areszcie
wojewódzkim  w  Kielcach.  W  zakończonym śledztwie  ks.  Ryńca  jako  syn
kułaka został oskarżony o przynależność do WiN, o przechowywanie broni i
amunicji itd.  W 1951 roku odbyła się rozprawa sądowa i ks. Ryńca został
skazany na 7 lat pozbawienia wolności.  Na zdjęciu ks. Ryńca z czasów Domowickich

                                                       

           Posypmy głowy popiołem.
W środę rozpoczynamy Wielki Post.   Niech Pan Bóg przyjmie na-

sze dobre uczynki i wszelkie postanowienia

Zamyślenia biblijne:
Trąd to nie tylko bolesna choroba skóry. To także społeczne wykluczenie z

codziennego życia. I wokół tego podwójnego problemu – choroby i wyklucze-
nia – koncentrują się czytania liturgiczne VI niedzieli zwykłej.

      Kontekst pierwszego czytania:
Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Kapłańskiej. To zbiór praw i zasad doty-
czących kultu, który Izraelici mieli składać Bogu. Wśród tych wielu przepisów
aż dwa rozdziały poświęcono problemowi trądu. Mowa jest w nich o rozpo-

znawaniu, postępowaniu w przypadku wykrycia i krokach po ustąpieniu cho-
roby. Trąd był chorobą podwójnie paskudną. Po pierwsze oszpecał i sprawiał
ból. Po drugie powodował konieczność zamieszkania gdzieś poza społeczno-
ścią. Wiązało się to z kłopotami z utrzymaniem oraz rozłąkę z najbliższymi.

Taki chory człowiek był ciągle napiętnowany. Twarde to było prawo, ale dają-
ce szansę na zatrzymanie rozprzestrzeniania się choroby.

          Czytania mszalne:
       Pierwsze czytanie: Kpł 13, 1-2. 45-46  Odosobnienie trędowatego

        Psalm: 32 (31)  Tyś mą ucieczką i moją radością
               Drugie czytanie: 1 Kor 10, 31-11. 1  Paweł naśladowcą Chrystusa

       Ewangelia: Mk 1, 40-45  Uzdrowienie trędowatego

          Wspomnienia liturgiczne:           
środa - Popielec

             czwartek – wspomnienie bł. Michała Sopoćki, prezbitera 
   sobota – wspomnienie Świętych Siedmiu Założycieli Zakonu Serwitów NMP

                                                                                                               

Biuletyn informacyjny
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE

JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów
Telefon: 74 872 23 28

Strona: www.parafiajugow.pl
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po

mszy św. wieczornej.
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Święty Klaudiusz de la Colombière
Urodził się 2 lutego 1641 roku we Francji.   W wieku 18 lat wstąpił
do  zakonu jezuitów.    W latach  1666-1670 studiował  teologię  w
Paryżu.  Zaraz  po  święceniach  kapłańskich  został  kaznodzieją  w
Lyonie. Zyskał sławę jako mówca i  wychowawca.   W 1674 roku
mając  33  lata,  został  przełożonym domu jezuickiego  w Paray-le-
Monial.   Tu właśnie zetknął się ze św. Małgorzatą Marią Alacoque,
apostołką kultu Najświętszego Serca Jezusowego. Miała ona w tym
czasie serię objawień Pana Jezusa, który prosił, aby ze wszystkich

popierać to nabożeństwo. Święta przeżywała bolesną rozterkę,  gdyż zamknięta w
klauzurze  miała  niewielkie  możliwości,  by wypełnić  wolę  Chrystusa.  Zjawienie  się
więc  Klaudiusza  w  charakterze  kierownika  duchowego  sióstr  było  w  tej  sytuacji
wydarzeniem  opatrznościowym.  Po  pilnym  zbadaniu  całej  sprawy  uspokoił  on  i
utwierdził  w  dobrym przekonaniu  najpierw  samą Małgorzatę,  a  potem klasztor  -
przełożoną i siostry.   Pod koniec września 1676 roku o. Klaudiusz został mianowany
kaznodzieją  i  spowiednikiem  księżnej  Yorku,  Marii  Beatrycze  d'Este,  przyszłej
królowej Anglii.   Nawrócił też księcia Yorku i kilku anglikanów. Został za to wtrącony
w 1679 roku do więzienia pod zarzutem konspiracji. Po pięciu tygodniach aresztu,
gdzie zapadł na nieuleczalną chorobę, zwolniono go i wygnano z Francji. Wrócił w
rodzinne strony, aby się leczyć. Zmarł 15 lutego 1682 roku mając zaledwie 41 lat.
Kościół czci św. Klaudiusza 15 lutego.  
                                                                                                                  
Pomoc dla pogorzelców. Pragniemy przyjść z pomocą wszystkim pogorzel-
com, którzy ucierpieli w wybuchu gazu w dniu 27 stycznia 2024 roku przy
ulicy Głównej 79a w Jugowie. Najbardziej ucierpieli państwo Maślanka, któ-
rzy praktycznie stracili dorobek swojego życia, a na dodatek pan Zygmunt
jest  w  poważnym stanie  i  mocno  poparzony  i  przebywa  w  szpitalu.  Ich
mieszkanie nie nadaje się do użytku. Aby pomóc naszym sąsiadom i parafia-
nom został założony „Komitet Społeczny  Razem dla ofiar wybuchu gazu w
Jugowie”, pod kierownictwem pani Bożeny Muzyki Sołek. Pani wójt gwaran-
tuje mieszkanie zastępcze, które jednak trzeba będzie wyposażyć. Po uzy-
skaniu zgody MSWiA, Komitet zorganizował zbiórkę pieniędzy, oraz inne ak-
cje o których będziemy systematycznie informowali. Gdyby ktoś chciał wes-
przeć pogorzelców materialnie, to link do wpłat jest umieszczony w zakładce
nad ogłoszeniami parafialnymi. Będziemy wdzięczni za każdą złotówkę, która
pomoże pogorzelcom wrócić do normalnego życia. 
________________________________________________________________
Walentynki to święto zakochanych. Ostatnimi laty jest to dzień bardzo po-
pulary i propagowany w środkach przekazu.  Święty Walenty żył na przeło-
mie II i III wieku. Cesarz Rzymski Klaudiusz III Gocki zabronił młodym męż-
czyznom w wieku od 18 do 30 lat wchodzić związki małżeńskie, ponieważ
uważał, że kawalerowie są lepszymi legionistami. Zakaż ten złamał biskup
Walenty i błogosławił związki małżeńskie młodych legionistów. Za ten czyn
został wsadzony najpierw do więzienia, a potem zgładzony. Od tego czasu
jest patronem zakochanych. W tym roku dzień świętego Walentego przypada
w środę popielcową, dlatego też wszelkie zabawy walentynkowe powinny za-
kończyć do wtorku do północy. 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:
Niedziela 11.II.2024  –   VI NIEDZIELA ZWYKŁA

1.    W  tym  tygodniu  msze  święte  w  Jugowie  od  wtorku  do  soboty.  W
Przygórzu  w środę  o 16.00 i w  piątek o 16.15
2. W środę rozpoczyna się Wielki Post. Wszelkie zabawy karnawałowe należy
zakończyć  we  wtorek  do  północy.  Msze  św.  wraz  z  posypaniem  głów
popiołem w Jugowie o 9.00 i 17.00 a w Przygórzu o 16.00.
3. W  okresie  Wielkiego  Postu  w  każdy  piątek  gromadzimy  się  na
nabożeństwie Drogi Krzyżowej. Droga Krzyżowa w Przygórzu o 16.00 a w
Jugowie o 17.00 i potem msza św. 
4. W każdą niedzielę nabożeństwo Gorzkich Żalów. W Przygórzu po mszy św.
niedzielnej, a w Jugowie w niedzielę o 16.00
5. Za  udział  w  nabożeństwie  Gorzkich  Żali  i  Drodze  Krzyżowej,  można
uzyskać odpust zupełny, pod zwykłymi warunkami
6. Następna niedziela  jest  trzecią  w miesiącu.  W Jugowie  będą zbierane
składki na ogrzewanie świątyni, a w Przygórzu na nowe drzwi do kościoła. 
7. W środę popielcową przypada wspomnienie świętego Walentego. W tym
dniu nie ma żadnych dyspens od jakichkolwiek zabaw.
8. Dziś  w Kościele  wspominamy NMP z  Lourdes  – obchodzimy Światowy
Dzień Chorego. Po każdej mszy św. namaszczenie świętymi olejami.
9. Dzisiaj po sumie spotkanie z rodzicami dzieci pierwszokomunijnych
10. Dziś rozpoczynamy w Polsce 57. Tydzień Modlitw o Trzeźwość Narodu.
Ma on na celu modlitwę za wszystkich, którzy borykają się z problemem
alkoholizmu oraz zachęcenie wiernych do podjęcia postanowień abstynencji
w rozpoczynającym się Wielkim Poście.
_____________________________________________________________

Ostatnie  pożegnanie.  Swoje  ziemskie  życie  zakończyła  i  na
spotkanie z Panem Bogiem odszedł  nasz parafianin, mieszka-
niec Jugowa śp. Jan Groń. Był rodowitym góralem. Urodził się
6 października 1940 roku w Ochotnicy Górnej w rodzinie Sta-
nisława i Rozalii. Tam też mieszkał do 5 roku życia. Po wojnie
w 1945 roku rodzice, wraz z siedmiorgiem dzieci przyjechali w
nasze strony, w poszukiwaniu lepszego życia, gdyż Ochotnica
po wyjściu Niemców była mocno zniszczona. W 1962 roku Jan
zawarł związek małżeński z jugowianką Alfredą Podyma. Po-

czątkowo młodzi mieszkali w Sokolcu, a w 1964 r. przenieśli się do Jugowa.
W tym małżeństwie na świat przyszła dwójka dzieci. Śp. Jan cieszył się także
posiadaniem czwórki wnuków. Jako młodzieniec pracował na kopalni w So-
kolcu. Tam po wypadku przeszedł w latach siedemdziesiątych na rentę. Był
bardzo zasłużony dla rozwoju sportu w naszych stronach. Wiele lat działał w
LZS naszego regionu propagując przede wszystkim narciarstwo, ale także
siatkówkę i inne sporty. W 2012 roku owdowiał. Od pewnego czasu poważnie
chorował. Został pochowany na cmentarzu parafialnym w Jugowie.  Wieczne
odpoczywanie racz mu dać Panie.
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